



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023**

Ao(s) Onze dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, reuniu-se , pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº de 30/12/1899, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 186/2023, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 46/2023 o qual visa a Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisição futura de materiais de expediente, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Taquari/ RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial.. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

<b>Nome da Empresa</b>	<b>Representante</b>
LPS Distribuidora Ltda	Ludmile Pazuch da Silva
M. F. Machado Soares	Maria Fernanda Machado Soares
Magda Fernanda Alves	Magda Ferrnandes Alves
Manos Comércio Atacadista de Materiais	Ariane Radavelli Boing
Muriel A. Blau & Cia Ltda	Muriel Alexander Blau
Pegasus Atacadista Ltda	Leani Willms
RC Ramos Comércio Ltda	Dalcimar Antonio Ramos
Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e Limpeza Ltda	José Jair Borba de Souza
Sinospel Ltda	Arthur Santos de Souza
Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	Geraldol Daros
Vitale Promotora de Vendas Ltda	Vanderlei Vieira de Gadoy

Dando prosseguimento, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

<b>NOME</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CIDADE</b>
LPS Distribuidora Ltda	Ludmile Pazuch da Silva	Frederico Westphalen - RS
M. F. Machado Soares	Maria Fernanda Machado Soares	Porto Alegre - RS
Magda Fernanda Alves	Magda Ferrnandes Alves	Santa Rosa - RS
Manos Comércio Atacadista de Materiais	Ariane Radavelli Boing	Blumenau - SC
Muriel A. Blau & Cia Ltda	Muriel Alexander Blau	Lajeado - RS
Pegasus Atacadista Ltda	Leani Willms	Chapecó - SC
RC Ramos Comércio Ltda	Dalcimar Antonio Ramos	Catalão - GO
Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e Limpeza Ltda	José Jair Borba de Souza	Teutônia - RS
Sinospel Ltda	Arthur Santos de Souza	Rolante - RS
Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	Geraldol Daros	Porto Alegre - RS
Vitale Promotora de Vendas Ltda	Vanderlei Vieira de Gadoy	Três de Maio - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 1 - Alfinete para mural com cabeça de plástico para mapas n 1. Embalagem com 50 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 1,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,780

**Item: 2 - Alfinete niquelado nº 29 fino. Embalagem com 50 gramas.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 5,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,640

**Item: 3 - Almofada para carimbo manual nº 3 cor preta. Medidas mínimas de 9cm x 12cm.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 3,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,290

**Item: 4 - Almofada para carimbo manual na cor vermelha. Medidas mínimas de 9cm x 12cm.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 3,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,290

**Item: 5 - Apontador de lápis simples, sem depósito, de corpo metálico, super resistente. Altura aproximada de 1 cm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 0,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

**Item: 6 - Atilho de borracha amarelo nº 18. Largura mínima de 1,8mm. Embalagem com 100 gramas.**

Empresa: 2015739 - Vitale Promotora de Vendas Ltda	
Proposta Inicial: 2,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,090

**Item: 7 - Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 360mm.**

Empresa: 2015116 - Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e Limpeza Ltda	
--	--



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Proposta Inicial: 26,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,400

**Item: 8 - Bobina de papel para máquina de calcular, 1 via, com medidas 57mm x 30m.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 1,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,700

**Item: 9 - Borracha branca escolar, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, com medidas de aproximadamente 2,00cm x 2,30cm. Embalagem com 20 unidades.**

Empresa: 2018760 - Manos Comércio Atacadista de Materiais	
Proposta Inicial: 6,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,200

**Item: 10 - Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 40mm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 3,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,200

**Item: 11 - Bobina térmica silfer 57 x 30 amarela.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 2,860	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,860

**Item: 12 - Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na cor vermelha. Recarregável. Ponta com 4mm de espessura e 2mm de escrita.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 1,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,250

**Item: 13 - Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na cor preta. Recarregável. Ponta com 4 mm de espessura e 2mm de escrita.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 1,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,250



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**Item: 14 - Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na cor azul. Recarregável. Ponta com 4 mm de espessura e 2mm de escrita.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 1,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,250

**Item: 15 - Clips n.º 4/0, produzido de arame de aço. Caixa com no mínimo 100 unidades.**

Empresa: 2018760 - Manos Comércio Atacadista de Materiais	
Proposta Inicial: 2,680	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,680

**Item: 16 - Clips n.º 8/0, produzido de arame de aço. Caixa com no mínimo 50 unidades.**

Empresa: 2015739 - Vitale Promotora de Vendas Ltda	
Proposta Inicial: 3,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,100

**Item: 17 - Caderno grande, capa dura, espiral, com 96 folhas, formato 14,8cm x 21,00cm.**

Empresa: 2018758 - Magda Fernanda Alves	
Proposta Inicial: 5,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,750

**Item: 18 - Caderno pequeno, ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas.**

Empresa: 2018758 - Magda Fernanda Alves	
Proposta Inicial: 3,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,600

**Item: 19 - Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 147mm x 106,5mm x 29mm (s/ bobina).**

Empresa: 2015739 - Vitale Promotora de Vendas Ltda	
Proposta Inicial: 11,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,600

**Item: 20 - Caneta esferográfica 1ª linha, escrita vermelha, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Embalagem com 50 unidades.**

Empresa: 2018758 - Magda Fernanda Alves	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Proposta Inicial: 21,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,190

**Item: 21 - Caneta esferográfica 1ª linha, escrita azul, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Embalagem com 50 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 22,570	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,570

**Item: 22 - Caneta esferográfica 1ª linha, escrita preta, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Embalagem com 50 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 22,570	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,570

**Item: 23 - Caneta corretiva 8ml, BOA QUALIDADE.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 2,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,190

**Item: 24 - Cola bastão com fórmula a base de água, totalmente lavável, não tóxica, com no mínimo 21gramas.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 0,940	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,940

**Item: 25 - Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor amarela. Caixa com 12 unidades.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,500

**Item: 26 - Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor verde. Caixa com 12 unidades.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,170	



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,170

**Item: 27 - Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor azul. Caixa com 12 unidades.**

Empresa: 2018766 - Tacuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,200

**Item: 28 - Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor rosa. Caixa com 12 unidades.**

Empresa: 2018766 - Tacuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,160	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,160

**Item: 29 - Caixa de papelão para arquivo morto, medidas de 24 cm de altura x 13cm de largura x 34,5cm de comprimento (para armazenar folhas A4).**

Empresa: 2018765 - Sinospel Ltda	
Proposta Inicial: 1,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,800

**Item: 30 - Caixa Para Correspondência Tripla Articulado Fumê.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 32,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,640

**Item: 31 - Caixa Para Correspondência Tripla Articulado Cristal.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 31,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,880

**Item: 32 - Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 16 cm x 20cm (sem bobina de papel).**

Empresa: 2018764 - RC Ramos Comércio Ltda	
Proposta Inicial: 18,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,590



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**Item: 33 - Clips n.º 2/0, produzido de arame de aço. Caixa com no mínimo 100 unidades.**

Empresa: 2015739 - Vitale Promotora de Vendas Ltda	
Proposta Inicial: 1,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N.º: 1	Valor do Lance: 1,500

**Item: 34 - Cola branca, lavável, não tóxica, composta de acetato de polivinil. Embalagem com 90g.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 1,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N.º: 1	Valor do Lance: 1,310

**Item: 35 - Corretivo líquido a base de água, composto de resina acrílica, pigmentos, conservantes e água deionizada. Embalagem com 17ml.**

Empresa: 2018766 - Tacuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 1,540	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N.º: 1	Valor do Lance: 1,540

**Item: 36 - Caneta hidrocor – 12 cores, ponta grossa, corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, com tampa. Caixa com 50 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 382,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N.º: 1	Valor do Lance: 382,000

**Item: 37 - Caneta hidrocor – 12 cores, ponta fina, corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, com tampa. Caixa com 50 unidades.**

Empresa: 2018766 - Tacuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 118,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N.º: 1	Valor do Lance: 118,000

**Item: 38 - Envelope saco Kraft natural 75g (pardo), formato 240mm x 340mm. Caixa com 250 unidades.**

Empresa: 2018765 - Sinospel Ltda	
Proposta Inicial: 63,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N.º: 1	Valor do Lance: 63,380

**Item: 39 - Envelope Branco, formato 31cmx41cm. Caixa com 250 unidades.**

Empresa: 2018760 - Manos Comércio Atacadista de Materiais	
Proposta Inicial: 140,140	



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 140,140

**Item: 40 - Extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020, zincado, medindo no mínimo 15 cm x 2 cm. Embalagem com 12 unidades.**

Empresa: 2018759 - LPS Distribuidora Ltda	
Proposta Inicial: 11,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,970

**Item: 41 - Envelope saco Kraft branco 75g, formato 240mm x 340mm. Caixa com 250 unidades.**

Empresa: 2015116 - Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e Limpeza Ltda	
Proposta Inicial: 83,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 83,000

**Item: 42 - Envelope saco Kraft natural 80g (pardo), formato 176mm x 250mm. Caixa com 250 unidades.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 40,460	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,460

**Item: 43 - Fita adesiva transparente estreita, com no mínimo 12 mm por 30 metros de comprimento, em rolo pequeno.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 0,560	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,560

**Item: 44 - Folha de ofício branca, tamanho A4, papel 75g, medindo 210mm x 297mm. Pacote com 500 unidades.**

Empresa: 2018758 - Magda Fernanda Alves	
Proposta Inicial: 17,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,000

**Item: 45 - Folha de desenho branca, tamanho A4, papel 150g, medindo 29,70cm x 21,00cm. Pacote com 50 unidades.**

Empresa: 2015739 - Vitale Promotora de Vendas Ltda	
Proposta Inicial: 7,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,340





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**Item: 46 - Fita adesiva transparente com no mínimo 45 mm por 50 metros de comprimento.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 2,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,200

**Item: 47 - Fita para calculadora 13mmx4mm – preto e branco.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 7,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,200

**Item: 48 - Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 unidades, material polietileno, medindo no mínimo 80mm preto.**

Empresa: 2018764 - RC Ramos Comércio Ltda	
Proposta Inicial: 9,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,310

**Item: 49 - Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 unidades, material polietileno, medindo no mínimo 80mm branco.**

Empresa: 2018759 - LPS Distribuidora Ltda	
Proposta Inicial: 9,020	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,020

**Item: 50 - Grampeador de mesa no tamanho médio, com espaço de 150 mm para colocação das folhas, grampeando até 30 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 ou 26/6. Dimensões mínimas de 20cm x 5cm x 9,5cm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 22,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,300

**Item: 51 - Grampeador Alicate, de metal, com espaço de 55mm para colocação das folhas, grampeando até 20 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 e/ou 26/6. Dimensões mínimas de 17cm x 4cm x 8cm.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 16,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,380

**Item: 52 - Grampeador de mesa no tamanho grande, de metal na cor preta, com espaço de 70mm para colocação das folhas, grampeando até 100 folhas por vez, com grampos de tamanho 23/8, 23/10, 23/13 ou**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**9/14mm. Tamanho aproximado de 28,7cm x 7,6cm x 18,5cm. Garantia mínima de 01 (um) ano.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 34,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,000

**Item: 53 - Grampo para grampeador, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 2,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,890

**Item: 54 - Livro de atas sem margem, com 100 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m2. Revestimento em papel Kraft 110g/m2, na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m2 pautadas. Medidas mínimas de 30cm x20cm.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,550

**Item: 55 - Livro Protocolo de correspondência 1/4 espiral, com 50 folhas.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 7,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

**Item: 56 - Livro de atas sem margem, com 200 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m2. Revestimento em papel kraft 110g/m2, na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m2 pautadas. Medidas mínimas de 30cm x 20cm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 17,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,340

**Item: 57 - Lápis preto nº 2, tipo Max, com ponta, corpo redondo. Caixa com 50 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 11,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,200

**Item: 58 - Lápis preto nº2, corpo redondo, com ponta com borracha. Caixa com 50 unidades.**

Empresa: 2012825 - M. F. Machado Soares	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Proposta Inicial: 28,170	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,170

**Item: 59 - Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 30mm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 2,530	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,530

**Item: 60 - Papel kraft natural (pardo) 80g, rolo medindo 60cm de largura x 200m de comprimento e pesando 8Kg aproximadamente.**

Empresa: 2018765 - Sinospel Ltda	
Proposta Inicial: 68,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 68,500

**Item: 61 - Pilha alcalina palito AAA 1,5V, C/2 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 2,570	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,570

**Item: 62 - Pilha alcalina pequena AA 1,5V, C/2 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 2,870	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,870

**Item: 63 - POST IT, tipo Anote & Cole - na cor amarela. Embalagem com 1 bloco com 100 folhas, medindo 76mm x 102mm.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 2,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,000

**Item: 64 - Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm. Colorida (diversas cores).**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 10,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,780

**Item: 65 - Pasta Aba e Elástico Ofício, Sem Lombo.**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 1,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,380

**Item: 66 - Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 55mm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 3,220	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,220

**Item: 67 - Pasta suspensa completa, kraft natural (pardo), nas medidas 360 x 240mm.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 1,480	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,480

**Item: 68 - Pasta suspensa completa, marmorizada, nas medidas 360 x 240mm.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 1,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,700

**Item: 69 - Percevejo latonado. Embalagem com 100 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 1,760	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,760

**Item: 70 - Pilha redonda 3v, cr 2032.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 1,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,090

**Item: 71 - Prancheta para anotações, tamanho folha ofício 2, em material acrílico transparente.**

Empresa: 2018759 - LPS Distribuidora Ltda	
Proposta Inicial: 9,470	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,470

**Item: 72 - Porta canetas triplo, tipo trilho (canetas, cartões e Clips) em acrílico, medindo no mínimo 23 cm de**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**comprimento x 7cm de largura.**

Empresa: 2018759 - LPS Distribuidora Ltda	
Proposta Inicial: 7,020	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,020

**Item: 73 - Prendedor de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 51 mm. Embalagem com 12 unidades.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 15,580	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,580

**Item: 74 - POST IT, tipo Anote & Cole - (diversas cores). Embalagem com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo aproximadamente 38mm x 51mm cada.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 2,940	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,940

**Item: 75 - Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 5cm. Na cor preta.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,650	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,650

**Item: 76 - Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm. Na cor preta.**

Empresa: 2018766 - Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda	
Proposta Inicial: 8,650	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,650

**Item: 77 - Pasta catálogo preta, para folha A4, com 50 envelopes plásticos.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 9,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,290

**Item: 78 - Pasta sanfonada com 12 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 240 mm x 330mm.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 11,680	



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,680

**Item: 79 - Pasta sanfonada com 31 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 280mm x 380mm.**

Empresa: 2018759 - LPS Distribuidora Ltda	
Proposta Inicial: 33,810	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 33,810

**Item: 80 - Pen drive de no mínimo 8GB.**

Empresa: 2018758 - Magda Fernanda Alves	
Proposta Inicial: 13,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,850

**Item: 81 - Perfurador de papel, tamanho grande nº 07, para perfurar no mínimo 30 (trinta) folhas, com 2 furos, confeccionado de metal e plástico resistente.**

Empresa: 2018764 - RC Ramos Comércio Ltda	
Proposta Inicial: 20,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,310

**Item: 82 - Régua 30 cm, de plástico transparente.**

Empresa: 2018761 - Muriel A Blau e Cia Ltda	
Proposta Inicial: 0,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,510

**Item: 83 - Tesoura de uso geral, confeccionada de aço inox 8" e com cabo de polipropileno preto.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 3,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,820

**Item: 84 - Tesoura para uso escolar, em aço inox, sem ponta, ergonômica, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 13cm.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 1,390	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,390

**Item: 85 - Saco plástico tamanho médio, para folhas officio, para pasta catálogo, 0,6 micras de espessura,**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

**perfurados com 4 furos. Pacote com 100 unidades.**

Empresa: 2018763 - Pegasus Atacadista Ltda	
Proposta Inicial: 10,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,090

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura do envelope nº 02 - Documentação da Empresa vencedora no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

<b>Empresa: LPS Distribuidora Ltda - 2018759</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	500,00	CX	Extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020, zincado, medindo no mínimo 15 cm x 2 cm. Embalagem com 12 unidades.	11,97000	5.985,00
49	100,00	CX	Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 unidades, material polietileno, medindo no mínimo 80mm branco.	9,02000	902,00
71	300,00	UN	Prancheta para anotações, tamanho folha ofício 2, em material acrílico transparente.	9,47000	2.841,00
72	500,00	UN	Porta canetas triplo, tipo trilho (canetas, cartões e Clips) em acrílico, medindo no mínimo 23 cm de comprimento x 7cm de largura.	7,02000	3.510,00
79	300,00	UN	Pasta sanfonada com 31 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 280mm x 380mm.	33,81000	10.143,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>23.381,00</b>

<b>Empresa: M. F. Machado Soares - 2012825</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
58	1.000,00	CX	Lápis preto nº2, corpo redondo, com ponta com borracha. Caixa com 50 unidades.	28,17000	28.170,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>28.170,00</b>

<b>Empresa: Magda Fernanda Alves - 2018758</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	1.000,00	UN	Caderno grande, capa dura, espiral, com 96 folhas, formato 14,8cm x 21,00cm.	5,75000	5.750,00
18	1.000,00	UN	Caderno pequeno, ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas.	3,60000	3.600,00
20	100,00	CX	Caneta esferográfica 1ª linha, escrita vermelha, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o	21,19000	2.119,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	5.000,00	PAC	padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Embalagem com 50 unidades. Folha de ofício branca, tamanho A4, papel 75g, medindo 210mm x 297mm. Pacote com 500 unidades.	17,00000	85.000,00
80	500,00	UN	Pen drive de no mínimo 8GB.	13,85000	6.925,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>103.394,00</b>

**Empresa: Manos Comércio Atacadista de Materiais - 2018760**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	1.000,00	CX	Borracha branca escolar, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, com medidas de aproximadamente 2,00cm x 2,30cm. Embalagem com 20 unidades.	6,20000	6.200,00
15	1.000,00	CX	Clips n.º 4/0, produzido de arame de aço. Caixa com no mínimo 100 unidades.	2,68000	2.680,00
39	1.000,00	CX	Envelope Branco, formato 31cmx41cm. Caixa com 250 unidades.	140,14000	140.140,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>149.020,00</b>

**Empresa: Muriel A Blau e Cia Ltda - 2018761**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	3.000,00	UN	Apontador de lápis simples, sem depósito, de corpo metálico, super resistente. Altura aproximada de 1 cm.	0,40000	1.200,00
8	200,00	UN	Bobina de papel para máquina de calcular, 1 via, com medidas 57mm x 30mm.	1,70000	340,00
10	300,00	UN	Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 40mm.	3,20000	960,00
11	300,00	UN	Bobina térmica silfer 57 x 30 amarela.	2,86000	858,00
42	1.000,00	CX	Envelope saco Kraft natural 80g (pardo), formato 176mm x 250mm. Caixa com 250 unidades.	40,46000	40.460,00
50	300,00	UN	Grampeador de mesa no tamanho médio, com espaço de 150 mm para colocação das folhas, grampeando até 30 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 ou 26/6. Dimensões mínimas de 20cm x 5cm x 9,5cm.	22,30000	6.690,00
56	100,00	UN	Livro de atas sem margem, com 200 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m2. Revestimento em papel kraft 110g/m2, na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m2 pautadas. Medidas mínimas de 30cm x 20cm.	17,34000	1.734,00
59	2.000,00	UN	Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 30mm.	2,53000	5.060,00
64	500,00	UN	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm. Colorida (diversas cores).	10,78000	5.390,00
66	1.000,00	UN	Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 55mm.	3,22000	3.220,00
70	100,00	UN	Pilha redonda 3v, cr 2032.	1,09000	109,00
73	300,00	CX	Prendedor de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 51 mm. Embalagem com 12 unidades.	15,58000	4.674,00
77	1.000,00	UN	Pasta catálogo preta, para folha A4, com 50 envelopes plásticos.	9,29000	9.290,00





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
78	300,00	UN	Pasta sanfonada com 12 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente.	11,68000	3.504,00
82	3.000,00	UN	Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 240 mm x 330mm. Régua 30 cm, de plástico transparente.	0,51000	1.530,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>85.019,00</b>

**Empresa: Pegasus Atacadista Ltda - 2018763**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	CX	Alfinete para mural com cabeça de plástico para mapas n 1. Embalagem com 50 unidades.	1,78000	267,00
21	100,00	CX	Caneta esferográfica 1ª linha, escrita azul, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Embalagem com 50 unidades.	22,57000	2.257,00
22	100,00	CX	Caneta esferográfica 1ª linha, escrita preta, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Embalagem com 50 unidades.	22,57000	2.257,00
23	400,00	UN	Caneta corretiva 8ml, BOA QUALIDADE.	2,19000	876,00
24	1.000,00	UN	Cola bastão com fórmula a base de água, totalmente lavável, não tóxica, com no mínimo 21gramas.	0,94000	940,00
30	150,00	UN	Caixa Para Correspondência Tripla Articulado Fumê.	32,64000	4.896,00
31	150,00	UN	Caixa Para Correspondência Tripla Articulado Cristal.	31,88000	4.782,00
34	2.000,00	UN	Cola branca, lavável, não tóxica, composta de acetato de polivinil. Embalagem com 90g.	1,31000	2.620,00
36	100,00	CX	Caneta hidrocor – 12 cores, ponta grossa, corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, com tampa. Caixa com 50 unidades.	382,00000	38.200,00
46	1.000,00	UN	Fita adesiva transparente com no mínimo 45 mm por 50 metros de comprimento.	2,20000	2.200,00
57	1.000,00	CX	Lápis preto nº 2, tipo Max, com ponta, corpo redondo. Caixa com 50 unidades.	11,20000	11.200,00
61	100,00	PAC	Pilha alcalina palito AAA 1,5V, C/2 unidades.	2,57000	257,00
62	100,00	PAC	Pilha alcalina pequena AA 1,5V, C/2 unidades.	2,87000	287,00
67	600,00	UN	Pasta suspensa completa, kraft natural (pardo), nas medidas 360 x 240mm.	1,48000	888,00
69	500,00	CX	Percevejo latonado. Embalagem com 100 unidades.	1,76000	880,00
83	500,00	UN	Tesoura de uso geral, confeccionada de aço inox 8" e com cabo de polipropileno preto.	3,82000	1.910,00
84	3.000,00	UN	Tesoura para uso escolar, em aço inox, sem ponta, ergonômica, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 13cm.	1,39000	4.170,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
85	300,00	PAC	Saco plástico tamanho médio, para folhas ofício, para pasta catálogo, 0,6 micras de espessura, perfurados com 4 furos. Pacote com 100 unidades.	10,09000	3.027,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>81.914,00</b>

**Empresa: RC Ramos Comércio Ltda - 2018764**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
32	150,00	UN	Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 16 cm x 20cm (sem bobina de papel).	18,59000	2.788,50
48	600,00	CX	Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 unidades, material polietileno, medindo no mínimo 80mm preto.	9,31000	5.586,00
81	200,00	UN	Perfurador de papel, tamanho grande nº 07, para perfurar no mínimo 30 (trinta) folhas, com 2 furos, confeccionado de metal e plástico resistente.	20,31000	4.062,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>12.436,50</b>

**Empresa: Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e Limpeza Ltda - 2015116**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	300,00	UN	Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 360mm.	26,40000	7.920,00
41	1.000,00	CX	Envelope saco Kraft branco 75g, formato 240mm x 340mm. Caixa com 250 unidades.	83,00000	83.000,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>90.920,00</b>

**Empresa: Sinospel Ltda - 2018765**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	2.000,00	UN	Caixa de papelão para arquivo morto, medidas de 24 cm de altura x 13cm de largura x 34,5cm de comprimento (para armazenar folhas A4).	1,80000	3.600,00
38	1.000,00	CX	Envelope saco Kraft natural 75g (pardo), formato 240mm x 340mm. Caixa com 250 unidades.	63,38000	63.380,00
60	400,00	RL	Papel kraft natural (pardo) 80g, rolo medindo 60cm de largura x 200m de comprimento e pesando 8Kg aproximadamente.	68,50000	27.400,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>94.380,00</b>

**Empresa: Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda - 2018766**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	150,00	CX	Alfinete niquelado nº 29 fino. Embalagem com 50 gramas.	5,64000	846,00
3	60,00	UN	Almofada para carimbo manual nº 3 cor preta. Medidas mínimas de 9cm x 12cm.	3,29000	197,40
4	60,00	UN	Almofada para carimbo manual na cor vermelha. Medidas mínimas de 9cm x 12cm.	3,29000	197,40
12	100,00	UN	Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na cor vermelha. Recarregável. Ponta com 4mm de espessura e 2mm de	1,25000	125,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	100,00	UN	escrita. Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na cor preta. Recarregável. Ponta com 4 mm de espessura e 2mm de escrita.	1,25000	125,00
14	100,00	UN	Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na cor azul. Recarregável. Ponta com 4 mm de espessura e 2mm de escrita.	1,25000	125,00
25	100,00	CX	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor amarela. Caixa com 12 unidades.	8,50000	850,00
26	100,00	CX	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor verde. Caixa com 12 unidades.	8,17000	817,00
27	100,00	CX	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	8,20000	820,00
28	100,00	CX	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor rosa. Caixa com 12 unidades.	8,16000	816,00
35	500,00	UN	Corretivo líquido a base de água, composto de resina acrílica, pigmentos, conservantes e água deionizada. Embalagem com 17ml.	1,54000	770,00
37	100,00	CX	Caneta hidrocor – 12 cores, ponta fina, corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, com tampa. Caixa com 50 unidades.	118,00000	11.800,00
43	2.000,00	UN	Fita adesiva transparente estreita, com no mínimo 12 mm por 30 metros de comprimento, em rolo pequeno.	0,56000	1.120,00
47	200,00	UN	Fita para calculadora 13mmx4mm – preto e branco.	7,20000	1.440,00
51	200,00	UN	Grampeador Alicate, de metal, com espaço de 55mm para colocação das folhas, grampeando até 20 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 e/ou 26/6. Dimensões mínimas de 17cm x 4cm x 8cm.	16,38000	3.276,00
52	200,00	UN	Grampeador de mesa no tamanho grande, de metal na cor preta, com espaço de 70mm para colocação das folhas, grampeando até 100 folhas por vez, com grampos de tamanho 23/8, 23/10, 23/13 ou 9/14mm. Tamanho aproximado de 28,7cm x 7,6cm x 18,5cm. Garantia mínima de 01 (um) ano.	34,00000	6.800,00
53	1.000,00	CX	Grampo para grampeador, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades	2,89000	2.890,00
54	100,00	UN	Livro de atas sem margem, com 100 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m2. Revestimento em papel Kraft 110g/m2, na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m2 pautadas. Medidas mínimas de 30cm x20cm.	8,55000	855,00
55	100,00	UN	Livro Protocolo de correspondência 1/4 espiral, com 50 folhas.	7,00000	700,00
63	400,00	UN	POST IT, tipo Anote & Cole - na cor amarela. Embalagem com 1 bloco com 100 folhas, medindo	2,00000	800,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
65	1.000,00	UN	76mm x 102mm. Pasta Aba e Elástico Ofício, Sem Lombo.	1,38000	1.380,00
68	2.000,00	UN	Pasta suspensa completa, marmorizada, nas medidas 360 x 240mm.	1,70000	3.400,00
74	400,00	PAC	POST IT, tipo Anote & Cole - (diversas cores). Embalagem com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo aproximadamente 38mm x 51mm cada.	2,94000	1.176,00
75	1.000,00	UN	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 5cm. Na cor preta.	8,65000	8.650,00
76	1.000,00	UN	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm. Na cor preta.	8,65000	8.650,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>58.625,80</b>

<b>Empresa: Vitale Promotora de Vendas Ltda - 2015739</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	200,00	PAC	Atilho de borracha amarelo n° 18. Largura mínima de 1,8mm. Embalagem com 100 gramas.	2,09000	418,00
16	1.000,00	CX	Clips n.º 8/0, produzido de arame de aço. Caixa com no mínimo 50 unidades.	3,10000	3.100,00
19	100,00	UN	Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 147mm x 106,5mm x 29mm (s/ bobina).	11,60000	1.160,00
33	1.000,00	CX	Clips n.º 2/0, produzido de arame de aço. Caixa com no mínimo 100 unidades.	1,50000	1.500,00
45	2.000,00	PAC	Folha de desenho branca, tamanho A4, papel 150g, medindo 29,70cm x 21,00cm. Pacote com 50 unidades.	7,34000	14.680,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>20.858,00</b>

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em impugnar o presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

**Pregoeiro**  
Portaria N° de 30/12/1899

**EQUIPE DE APOIO**

MARIA ISABEL PRECHT SOUZA  
FUNCIONARIO PUBLICO

CLAUDIO EHLERS BASTOS  
FUNCIONARIO PUBLICO

**EMPRESAS PARTICIPANTES:**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI**  
**Rua Osvaldo Aranha, 1790**  
**C.N.P.J. 88.067.780/0001-38**  
**Setor de Licitações**

Ludmile Pazuch da Silva  
LPS Distribuidora Ltda

Maria Fernanda Machado Soares  
M. F. Machado Soares

Magda Ferrnandes Alves  
Magda Fernanda Alves

Ariane Radavelli Boing  
Manos Comércio Atacadista de Materiais

Muriel Alexander Blau  
Muriel A. Blau & Cia Ltda

Leani Willms  
Pegasus Atacadista Ltda

Dalcimar Antonio Ramos  
RC Ramos Comércio Ltda

José Jair Borba de Souza  
Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e  
Limpeza Ltda

Arthur Santos de Souza  
Sinospel Ltda

Geraldol Daros  
Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda

Vanderlei Vieira de Gadoy  
Vitale Promotora de Vendas Ltda